CAP. LX. — *Item unde supra.*

In expos. beati Job, l. xviii (Num. 66). — ^b Contemplatus quippe interna gaudia visionis Dei et societatem frequentiam angelorum persistentium, reduxit oculos ad unam; vidit quo jaceret, qui ad hoc conditus fuerat ut in caelestibus stare potuisset. Penavit ubi esset, et quod esset ingemuit. Projectumque se a vultu oculorum Dei deluit, quia in comparatione lucis intimae, graviorens senserat exilium sui tenebras quas tolerabat.

CAP. LXI. — *Viriliter agite, et confortetur cor vestrum (Psal. xxx, 25).*

In expos. beati Job, l. vii (Num. 24), adjunctum est: *Viriliter agite, etc.* — Justorum fortitudo est carnem vincere, propriis voluntatibus contraire, delectationem vitae praesentis extinguere, hujus mundi aspera pro aeternis praemiis amare, prosperitatis blandimenta contemnere, adversitatis metum in corde superare. Reproborum vero fortitudo est transitoria sine cessatione diligere, contra flagella conditoris insensibiliter perdurare, ab amore rerum temporalium nec ex adversitate quiescere, ad inanem gloriam etiam cum vitae detrimento pervenire, inlicitae augmenta exquirere, bonorum vitam non solum verbis ac moribus, sed etiam gladiis impugnare, in semetipsis spem ponere, iniquitatem quotidie sine ullo desiderio defectu perpetrare.

CAP. LXII. — *Item unde supra.*

In expos. beati Job, l. xxvi (Num. 63). — Dicens enim: *Viriliter agite, et confortetur cor vestrum*, quod illico subdidit, quasi sexum cordis munire curavit. Luxuriosi quippe mens corrumpitur si rebus transitoris delectetur.

CAP. LXIII. — *Viriliter agite, et confortetur cor vestrum (Psal. xxx, 25).*

Dum de disserendo intellectu sacri eloquii tractare-

^a Reliqua desunt in Mss.

^b Mss. non habent capta 60, 61, 62.

^c In Cod. Michael. indicatur lib. xxxiii in Job. In

tar in expos. beati Job, l. 28 (Num. 12), adjunctum est: *Viriliter agite, etc.* — Scriptura sacra viros vocare consuevit, qui nimirum vias Domini fortibus et non dissolutis gressibus sequuntur. Unde et Paulus ait: *Remissae manus et dissoluta genia erigite (Hebr. xii, 12)*. Unde et Sapientia in Proverbis dicit: *O viri, ad vos clamite (Prov. viii, 4)*. Ac si aperte diceret: Ego non feminis, sed viris loquor, quia hi qui fluxa mente sunt mea verba percipere nequaquam possunt.

CAP. LXIV. — *Beati quorum remissae sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata (Psal. xxxi, 1).*

Cum de electorum per internam gratiam studium tractaretur, hom. 4 in Ezech. (Num. 6), adjunctum est: *Beati quorum remissae sunt iniquitates, etc.* — ^c Sancti viri ante Dei oculos student culpae linguae tegere meritis vitae. Student pondere bonorum operum premere immoderata verborum. Unde sancta Ecclesia in suis electis quotidie otiosae locutionis vitium virtute boni operis tegit. *Beati, ergo, quorum remissae sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata (Hebr. iv, 13)*. Sed rursus cum scriptum sit: *Omnia nuda et aperta sunt oculis ejus, quomodo tegi possunt quae ejus oculis cui cuncta nuda sunt abscondi nequaquam possunt?* Sed quia hoc quod tegimus inferius ponimus, atque hoc unde tegimur nimirum superducimus, ut quod est subterpositum tegamus, tegere peccata dicimur quae quasi subterponimus, dum abdicamus, eisque aliud superducimus, dum bonae actionis opus ad hoc post eligimus, ut praeferamus. Peccata itaque tegimus, cum bona facta malis actibus superponimus. Quando ergo abdicamus mala quae fecimus, et eligimus bona quaeque ut faciamus, quasi tegmen ei rei superducimus quam erubescimus videri. Qui ergo priora mala deserit, et bona posterius facit, per hoc quod addit transactam nequitiam tegit, cui boni operis meritam superducit. Quamlibet enim sancti viri in hac adhuc vita sint, habent tamen quod ante Dei oculos operire debeant, quia omnino est impossibile ut aut in opere, aut in locutione, aut in cogitatione nunquam delinquant.